
UCHWAŁA NR XXXIII/201/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Lipusz na lata 2021-2024 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2028 z późn. zm.) Rada 
Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na terenie Gminy Lipusz na lata 2021-2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDACFB1-B838-4ED2-9F36-D6E9D61E5271. Podpisany Strona 1



                                                                                                                     Załącznik  

                                                                                                                     do Uchwały Nr XXXIII/201/2021 

                                                                                                                     Rady Gminy Lipusz  

                                                                                                                     z dnia 30.06.2021 r.  

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI   

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

NA TERENIE GMINY LIPUSZ 

NA LATA 2021-2024 

 

 

Podstawa Prawna i przedmiot planowania  

 

Podstawą prawną uchwalenia planu rozwoju jest ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z późn. zm.). 

 

Plan obejmuje zadania dotyczące urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w rozumieniu 

w/w ustawy polegające na wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.). 

 

Zgodnie z definicjami wynikającymi z w/w ustaw: 

- przez urządzenia kanalizacyjne rozumie się: sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń 

kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia 

podczyszczające i oczyszczające ścieki oraz przepompownie ścieków; 

-  przez urządzenia wodociągowe rozumie się ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych, 

studnie publiczne, urządzenia służące do magazynowania i uzdatniania wód, sieci 

wodociągowe, urządzenia regulujące ciśnienie wody; 

-  przez roboty budowlane należy rozumieć budowę, a także prace polegające na przebudowie, 

montażu, remoncie lub rozbiórce obiektu budowlanego. 

 

 

Opis stanu istniejącego 

Obszar Gminy Lipusz składa się z 8 sołectw: Lipusz, Gostomko, Tuszkowy, Bałachy, Lipuska 

Huta, Szklana Huta, Płocice, Śluza.  

Miejscowości Lipusz, Papiernia, Tuszkowy, Bałachy, Lipuska Huta, Szklana Huta, Zielony Dwór, 

Płociczno, Szady Kierz, Gostomko korzystają z wodociągów i zaopatrywane są w wodę z ujęć 

podziemnych, ujmujących wody czwartorzędowego poziomu wodonośnego. Warunki 

hydrogeologiczne na ternie Gminy Lipusz są dobre. Na terenie Gminy czynne są dwa ujęcia 

wód podziemnych wyposażonych w studnie głębinowe, stacje uzdatniania, systemy do 

regulacji ciśnienia. Są to ujęcia w miejscowości Lipusz i Gostomko. Stan techniczny urządzeń 

jest bardzo dobry.  

Długość istniejącej sieci wodociągowej wynosi 42,3 km. Stan techniczny sieci wodociągowej  

jest zadowalający, szczególnie tych które wykonane zostały z PCV i PE. Sieci wodociągowe są 

co roku rozbudowywane i modernizowane.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDACFB1-B838-4ED2-9F36-D6E9D61E5271. Podpisany Strona 1



 

Sieci kanalizacyjne odbierają ścieki od mieszkańców w miejscowościach: Lipusz, Papiernia, 

Bałachy, Lipuska Huta, Tuszkowy, Szklana Huta, Płociczno. System kanalizacyjny tworzy sieć 

kanałów grawitacyjnych, tłocznych i przykanalików o łącznej długości ponad 29 km oraz 24 

przepompowni ścieków.  

Ścieki komunalne z pozostałych miejscowości są gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. 

Ścieki odprowadzane są za pomocą sieci kanalizacyjnej oraz dowożone pojazdami 

asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków w Lipusz, o łącznej przepustowości 120,000m3/rok.  

Typ oczyszczalni: mechaniczno- biologiczna. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rów melioracyjny uchodzący do rzeki Wdy. Wyniki 

ścieków po procesie oczyszczania spełniają wymagania określone w pozwoleniu 

wodnoprawnym. Wyniki te są na bieżąco monitorowane.  

 

Planowany zakres inwestycji 

 

Do zadań priorytetowych należy zaliczyć dalszą rozbudowę sieci wodociągowej oraz sieci 

kanalizacji ściekowej w miejscowościach: Lipusz i Bałachy.  

Budowę sieci wodociągowej oraz kanalizacji ściekowej obsługującej mieszkańców 

miejscowości Lipusz i Bałachy. 

W szczególności Gmina Lipusz planuje realizacje projektu „Poprawa procesu technologicznego 

oczyszczalni ścieków w Lipuszu wraz z przebudową i rozbudową budynku technologicznego”. 

Projekt obejmuje przebudowę i rozbudowę Oczyszczalni Ścieków w Lipuszu polegającą na 

modernizacji punktu zlewnego (instalacja nowego układu pomiaru i odczytu wraz z układem 

pomiaru zawiesin), modernizacji kraty gęstej, wymianie pomp recyrkulacji wewnętrznej oraz 

zmianie sposobu wykonania przykrycia reaktorów oraz rozbudowie istniejącej wiaty stalowej 

na osad nadmierny. 

 

Szczegóły dotyczące planowanych zadań, czasu realizacji i nakładów przedstawia załączony 

harmonogram w postaci tabeli. 

 

Realizacja wszystkich inwestycji uzależniona jest od pozyskania środków finansowych oraz 

uzyskania przewidzianych prawem decyzji i pozwoleń instytucji, w których kompetencjach leży 

ich wydawanie.  

 

W związku z powyższym „Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2021-2024”może ulec zmianie w celu uwzględnienia okoliczności, 

które pojawią się w trakcie jego realizacji, w szczególności wynikających z dokumentacji 

projektowych, potrzeb mieszkańców oraz możliwości finansowych.  

 

Nakłady i źródła finansowania 

 

Planowana łączna kwota nakładów inwestycyjnych w latach 2021-2024 wynosi 

2 596 311,00 mln zł. 

 

Źródła finansowania mogą stanowić: środki własne, kredyty lub pożyczki i dotacje udzielone 

przez instytucje dysponujące środkami finansowymi na inwestycje infrastrukturalne i ochrony 

środowiska. Nakłady przeznaczone będą na wykonanie prac projektowych i wykonawczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDACFB1-B838-4ED2-9F36-D6E9D61E5271. Podpisany Strona 2



środki własne 

dochody własne 
kredyty i pożyczki 

środki pochodzące z 

innych zródeł 

środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

1.
Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni ścieków w Lipuszu wraz z 

przebudową i rozbudową budynku technologicznego
1 270 280,00 232 003,00 232 003,00 0.00 167027,00 871 250,00 - - - Gmina Lipusz 

2.

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji ściekowej obsługującej 

mieszkańców miejscowości Lipusz i Bałachy - poprawa warunków życia 

mieszkańców miejscowości Lipusz i Bałachy poprzez budowę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej 

1 126 031,00 210 599,00 210 599,00 0.00 332973,00 582 499,00 - - - Gmina Lipusz 

3.
Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji ściekowej obsługującej 

mieszkańców miejscowości Lipusz i Bałachy
200 000,00 - - - - - 50 000,00 50 000,00 100 000,00 Gmina Lipusz 

RAZEM 2 596 311,00 442 602,00 442 602,00 0.00 500000,00 1 453 749,00 - - -

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIAZYJNYCH

GMINY LIPUSZ

 2021 - 2024 

z tego źródla finansowania 

Planowane wydatki 

Rok budżetowy 

2021 

Łączne koszty 

finansowe 
Nazwa zadania inwestycyjnego Lp. 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program, 

zadania lub koordynująca 

wykonanie programu 

zadania 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDACFB1-B838-4ED2-9F36-D6E9D61E5271. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących
w posiadaniu Gminy Lipusz został opracowany w oparciu o regulację zawartą w art. 21 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków i zgodnie
z ustawą określa:

1) zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

2) przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach,

3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,

4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,

5) sposoby finansowania planowanych inwestycji.

Konieczność przyjęcia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata
2021-2024 wynika z faktu, iż zgodnie z art. 24b ust. 6 pkt 2 ww. ustawy plan ten przedsiębiorstwo
wodociągowo-kanalizacyjne dołącza do uzasadnienia do wniosku o zatwierdzenie taryfy przez organ
regulacyjny tj. dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie.

W Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych uwzględniono
planowane do realizacji w najbliższych latach zadania inwestycyjne.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DDACFB1-B838-4ED2-9F36-D6E9D61E5271. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

